
No. PROVEEDOR 
RUP 

( No Mayor a 30 días) 
Certificado de Existencía  y 

Representación  legal 
Pólizas de seriedad  de la 

Propuesta 
Cédula  Representante  Legal 

Antecedentes judiciales, fiscales  
y disciplinarios de la persona  

Juridica  y reperesentante  
Legal, Rnmc

Unión temporal 

1 DISTRIBUIDORA DATAINGE S A S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
2 EQUIPOS Y LABORATORIO DE COLOMBIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
3 IMPOINTER S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
4 INTEK GROUP S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
5 SUMINISTROS DE LABORATORIO KASALAB S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
6 LAB BRAND S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
7 MR Y CIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
8 PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A

LUIS ALBERTO ALVAREZ GÓMEZ 
Comité  Juridico

UNIVERSIDAD  TECNOLOGICA DE PEREIRA 
INVITACIÓN   PUBLICA  BS  - 11 DE 2024

EVALUACIÓN JURÍDICA

ABSERVACIÓN: El oferente DISTRIBUIDORA DATAINGE S.A.S  no puede continuar en el proceso de selección debido a que, tras la verificación de los requisitos establecidos en el apartado 2.1.1 relacionados con la documentación legal del pliego de condiciones, se 
determinó que no cumple con la firmesa del Registro Único de Proponentes (RUP) al momento del cierre de la evaluación y traslado de la misma. Este incumplimiento contraviene lo estipulado en el artículo 5 de la Ley 1882 de 2018, motivo por el cual no es posible 
avanzar en su postulación dentro del marco normativo aplicable.
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